
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI Exercício: 2022

Página(s): 1/2Endereço: RUA CORNÉLIO MAGALHÃES, 97

CENTRO, BAEPENDI - MG

CNPJ: 18.008.862/0001-26

Telefone: (35) 3343-3741

E-mail: secretaria@baependi.mg.gov.br

Processo n° 159/2022

Pregão Presencial n° 066/2022

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de informática para instalação de ambiente

computacional para realização de aulas em sistema híbrido atendendo as normas vigentes para realização de aulas

semipresenciais

Adjudicação

O Prefeito Municipal de Baependi, no uso de suas atribuições, ADJUDICA a(s) empresa(s) licitante(s)

vencedora(s) abaixo identificadas para este processo 

COMERCIAL FLORIANO & COSTA LTDA - CNPJ: 10.768.487/0001-00
Número Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total

1

Cabo de rede e alarme CFTV preto, 04 pares CAT5 -

caixa com 305 metros Cabo de rede e alarme CFTV

preto, 04 pares CAT5 - caixa com 305 metros

DEKO CX 10,0000 290,6000 - 2.906,00

2

Cabo extensor USB 2.0 amplificado, 15 metros de

comprimento, macho e fêmea Cabo extensor USB 2.0

amplificado, 15 metros de comprimento, macho e fêmea

USB 2.0 UN 40,0000 98,3000 - 3.932,00

4

Caneta laser passador de slides: Apresentador

multimídia sem fio para apresentação de slides, função

Page Up, Page Down, Marcador de páginas, distância de

operação de no mínimo 10 metros Caneta laser

passador de slides: Apresentador multimídia sem fio para

apresentação de slides, função Page Up, Page Down,

Marcador de páginas, distância de operação de no

mínimo 10 metros

WIRELESS UN 40,0000 39,7500 - 1.590,00

6

Conector RJ45 UTP CAT5e, banho de ouro - pacote com

100 unidades Conector RJ45 UTP CAT5e, banho de

ouro - pacote com 100 unidades

FORTREK PC 10,0000 24,4000 - 244,00

7

Impressora multifuncional colorida, com sistema tanque

de tinta (original do equipamento, não sendo aceitas

adaptações tipo Bulk Ink), conexões wireless/wi-fi direct,

USB. Imprimir até 7.500 páginas em cores ou 4.500

páginas em preto (contagem por recarga de tinta

realizada), resolução de até 5.760x1.440 DPI, otimizada

em vários tipos de papeis (incluído tamanho A3),

compatível com Windows Vista/7/8/8.1/10 (32 e 64 bits),

MAC OS X Impressora multifuncional colorida, com

sistema tanque de tinta (original do equipamento, não

sendo aceitas adaptações tipo Bulk Ink), conexões

wireless/wi-fi direct, USB. Imprimir até 7.500 páginas em

cores ou 4.500 páginas em preto (contagem por recarga

de tinta realizada), resolução de até 5.760x1.440 DPI,

otimizada em vários tipos de papeis (incluído tamanho

A3), compatível com Windows Vista/7/8/8.1/10 (32 e 64

bits), MAC OS X

EPSON UN 2,0000 3.680,0000 - 7.360,00

8

Microfone sem fio por código ID, 16 frequências, receptor

UHF com duas antenas, indicador de bateria, saídas

XLR balanceadas e PD, Visor LED com indicador de

freqüência, distância de transmissão de até 40 metros,

acompanha transmissor bodypack, receptor, fonte bivolt

de alimentação e manual de instruções Microfone sem

fio por código ID, 16 frequências, receptor UHF com

duas antenas, indicador de bateria, saídas XLR

balanceadas e PD, Visor LED com indicador de

freqüência, distância de transmissão de até 40 metros,

acompanha transmissor bodypack, receptor, fonte bivolt

de alimentação e manual de instruções

VOKAL UN 40,0000 682,0000 - 27.280,00

9

Módulo Informática RJ45 CAT5e - branco Módulo

Informática RJ45 CAT5e - branco

MARGIRIUS UN 50,0000 21,2000 - 1.060,00

11

Suporte de teto para webcam, comprimento de 60 a

120cm, parafuso de 6mm compatível com a maioria das

webcams Suporte de teto para webcam, comprimento de

60 a 120cm, parafuso de 6mm compatível com a maioria

das webcams

GENERIC UN 40,0000 155,0000 - 6.200,00

Valor Total Adjudicado R$ 50.572,00

NINE DIGITAL BANK CERTIFICAÇÃO DIGITAL E SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA ME - CNPJ:
30.977.140/0001-85

Número Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI Exercício: 2022

Página(s): 2/2Endereço: RUA CORNÉLIO MAGALHÃES, 97

CENTRO, BAEPENDI - MG

CNPJ: 18.008.862/0001-26

Telefone: (35) 3343-3741

E-mail: secretaria@baependi.mg.gov.br

Número Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total

3

Cabo HDMI 15 metros, 1.4 full HD, ponta de ouro Cabo

HDMI 15 metros, 1.4 full HD, ponta de ouro

GOLDEN SUN UN 40,0000 85,2000 - 3.408,00

5

Carregador de pilhas para até 4 pilhas AA e/ou AAA

simultaneamente, Proteção que garante carregamento

seguro evitando superaquecimento, Contém 4 pilhas AA,

desligamento automático quando as pilhas atingirem

100% de carga, LEDs indicadores que informem sobre o

carregamento das pilhas conectadas com as seguintes

informações (carregando, pronta para uso, totalmente

carregada,  erro ou bateria com defeito) Carregador de

pilhas para até 4 pilhas AA e/ou AAA simultaneamente,

Proteção que garante carregamento seguro evitando

superaquecimento, Contém 4 pilhas AA, desligamento

automático quando as pilhas atingirem 100% de carga,

LEDs indicadores que informem sobre o carregamento

das pilhas conectadas com as seguintes informações

(carregando, pronta para uso, totalmente carregada, 

erro ou bateria com defeito)

MOX UN 40,0000 184,4000 - 7.376,00

10

Suporte de parede articulado para TV LED LCD de até

60 polegadas Suporte de parede articulado para TV LED

LCD de até 60 polegadas

TECHNOSAT UN 40,0000 321,2000 - 12.848,00

Valor Total Adjudicado R$ 23.632,00

BAEPENDI, 13 de Junho de 2022.

DOUGLAS STADUTO SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

